



Janitos Wohngebäude Umfangreicher Schutz für höchste Ansprüche

Mit unserer Wohngebäudeversicherung sichern Sie sich für den Ernstfall ab und erhalten schnelle Hilfe im Versicherungsfall. Sie deckt Schäden durch Feuer, Leitungswasser, Sturm & Hagel und kann durch unsere optionalen Zusatzpakete beliebig erweitert werden.

	onlinePlus 	onlineMax 
Wasserzuleitungs-/Heizungsrohre auf Versicherungsgrundstück, die nicht der Versorgung versicherter Gebäude dienen	bis 5.000 Euro	
Wasserzuleitungs-/Heizungsrohre außerhalb Versicherungsgrundstücks für die der VN die Gefahr trägt	bis 5.000 Euro	
Ableitungsrohre auf und außerhalb des Versicherungsgrundstücks	bis 5.000 Euro	bis 10.000 Euro
Regen-/ Schmelzwasser		15.000 Euro
Verzicht auf Quotelung bei grob fahrlässiger Verletzung einer Obliegenheit	bis 25 % der Versicherungssumme	
Verzicht auf Quotelung bei grob fahrlässiger Verletzung einer Obliegenheit	bis 5 % der Versicherungssumme	bis 25 % der Versicherungssumme
Weiteres Gebäudezubehör (z.B. Wallbox) 	15.000 Euro	
Nebengebäude aus massiver Bauweise innerhalb des Versicherungsgrundstücks	bis 25 m ² Grundfläche	bis 50 m ² Grundfläche
Neutarifgarantie		

Leistungsauszug

OPTIONALE ZUSATZPAKETE



ELEMENTARSCHADENVERSICHERUNG

Absicherung gegen Naturgefahren wie Überschwemmung, Rückstau, Erdbeben, Schneedruck und andere.



ALLGEFAHRENVERSICHERUNG

Deckt alle in den Versicherungsbedingungen genannten Gegenstände & Gebäudebestandteile gegen jegliche Gefahren ab.



MULTI-GARANTIE

Markt-, Vorversicherer- & Individual-Garantie, Ableitungsrohre auf und außerhalb des Grundstücks und Verzicht auf Quotelung bei grober Fahrlässigkeit.



ERNEUERBARE ENERGIEN

Erweiterter Versicherungsschutz für Anlagen der Erneuerbaren Energien für alle unvorhersehbaren Schäden inkl. Ertragsausfall für versicherte Photovoltaikanlagen.



HAUSSCHUTZBRIEF

Schnelle Hilfe bei kleineren oder größeren Schäden wie Heizungs-, Sanitär- oder Schlüssel-Notdienst.



GLASVERSICHERUNG

Bietet zusätzlichen Schutz vor Glasbruch von Gebäudeverglasung.